●掲載価格には、消費税が含まれておりません。598
ス
チ
ー
ル
グ
レ
ー

跳ね上がり力 P2
P2=作用力×掛かり代/溝幅
　 =8.4×5/25
　 =1.68kN<2.2kN（圧着荷重）
※蓋1枚に4箇所使用時：ネジ締め付けトルク12.5kg/cm（当社実験値）
JB金具
固定状態 解放状態
JB金具
溝幅
固定状態 開放状態解放状態固定状態
JB金具
溝幅
価格（円/個） 3,000
JB金具
桝穴 呼称 A B C H t 価格（円）
300×300 OBG-300 280 350 280
51.6 1.6
14,100
350×350 OBG-350 330 400 330 16,000
400×400 OBG-400 380 450 380 17,400
450×450 OBG-450 430 500 430 19,000
500×500 OBG-500 480 550 480 23,100
600×600 OBG-600 580 650 580 30,200
700×700 OBG-700 680 750 680 40,500
〈単位：mm〉
■製品情報
●�グレーチングの隙間から、落ち葉、ゴミ、貴金属等が落下するのを防ぐ事がで
きます。

品番 部品名 材質 備考
① バスケット OBS ※ 板厚　t=1.6　パンチングメタル
SOBS SUS304 板厚　t=1.5　パンチングメタル
Ａ
Ｂ Ｃ
桝穴
Ｃ
t
H
①
OBG
取り外しに便利な取手付き
バスケット側面に排水穴を設けています。
SOBG
桝穴 呼称 A B C H t 価格（円）
300×300 SOBG-300 280 350 280
51.5 1.5
15,200
350×350 SOBG-350 330 400 330 16,100
400×400 SOBG-400 380 450 380 17,900
450×450 SOBG-450 430 500 430 19,600
500×500 SOBG-500 480 550 480 36,500
600×600 SOBG-600 580 650 580 37,700
700×700 SOBG-700 680 750 680 47,200
〈単位：mm〉
※溶融亜鉛-アルミニウム-マグネシウム合金めっき鋼板（JIS G 3323)
　めっきの付着量表示記号：K27
跳ね上がり防止金具